2003 年 1 月 20 日，长缆有限第二届第三次股东代表大会审议通过了《关于公

司实行职务配股及考核的实施办法》，主要内容包括：

①职务配股的股本来源为董事会持股；②由公司聘任的中层及以上岗位职务

的员工，可按实施办法实行职务配股；③职务配股是员工在任职期间的岗位责任、

决策作用，经营风险与责权利结合形式的体现；职务配股是随着个人职务异动而

增减职务配股；职务配股的所有权受限；④根据不同的岗位职务设置不同的配股

数量；⑤职务配股原则上按年度考核期内与公司实际完成销售回款指标挂钩；职

务配股考核方法连续二年（2003-2004 年）不变。

   海润律师事务所   律师工作报告

5-2-2-65

2003 年 1 月，长缆有限按照该方案进行了职务风险股配送。按照配送方案，

长缆有限向 44 名股东配送了职务风险股，总计 667,675.00 元，具体情况如下表所

示：

序号 姓名
职务风险股

（元）
序号 姓名

职务风险股

（元）

1 俞正元 108,000 23 李凯军 13,500

2 肖上林 54,000 24 李继为 13,500

3 殷壮赳 33,750 25 夏岚 10,800

4 陈均山 33,750 26 王灿 10,800

5 唐陕湖 33,750 27 徐平 8,775

6 罗兵 20,250 28 唐继恭 6,750

7 谭祖衡 20,250 29 李润霞 6,750

8 何秋勤 16,200 30 杨克徐 6,750

9 吴小林 16,200 31 王跃旗 6,750

10 郭长春 16,200 32 吴蓉翔 6,750

11 杨振华 16,200 33 汪建群 6,750

12 苏秋良 13,500 34 陈世钧 5,400

13 凌聪明 13,500 35 王雄文 5,400

14 戴学泽 13,500 36 郑中舒 5,400

15 谢涛 13,500 37 周国立 5,400

16 薛奇 13,500 38 胡建国 5,400

17 谢仕林 13,500 39 刘颖斌 5,400

18 罗均荷 13,500 40 沈志明 5,400

19 刘家龙 13,500 41 李见风 4,050

20 邓海平 13,500 42 郝汉生 4,050

21 郑启明 13,500 43 汪怒洋 4,050

22 曹律 13,500 44 陈长久 2,800

合计 667,675

（2）经过本次配送后，长缆有限实收资本结构变化如下：

变更前 增加/减少

金额（元）

变更后

类型 金额（元） 类型 金额（元）

个人出资 7,558,316.00 667,675.00 个人出资 8,225,991.00

董事会出资 1,394,276.80 -667,675.00 董事会出资 726,601.80

合计 8,952,592.80  合计 8,952,592.80

（3）2003 年 7 月增资

2003 年 1 月 20 日，长缆有限第二届股东会第三次会议同意长缆有限的注册资

本由 8,952,592.80 元增加至 16,467,851.80 元，增加的 7,515,259.00 元由资本公积转

增 6,827,668.31 元，盈余公积转增 687,590.69 元。新增的 7,515,259.00 元出资由董

事会持有。

经过本次增资后，长缆有限实收资本结构变化如下：

变更前 增加/减少 变更后

   海润律师事务所   律师工作报告

5-2-2-66

类型 金额（元） 金额（元） 类型 金额（元）

个人出资 8,225,991.00 - 个人出资 8,225,991.00

董事会出资 726,601.80 7,515,259.00 董事会出资 8,241,860.80

合计 8,952,592.80 7,515,259.00 合计 16,467,851.80

（4）2003 年股权转让情况

2003 年 1 月 1 日至 2003 年 12 月 31 日，共有 4 名股东将其持有长缆有限的股

权共计 46,640 股转让给其他 3 名自然人股东，5 名股东将其持有长缆有限的股权

共计 68,318 股转让给长缆有限董事会。

（5）2003 年 12 月 31 日长缆有限股权结构

截至 2003 年 12 月 31 日，长缆有限的股权结构如下表所示：

序号 股东姓名/名称 出资额（元） 出资比例（%）

1 俞正元 513,000 3.12

2 吴跃坚 264,440 1.61

3 肖上林 194,790 1.18

4 殷壮赳 185,535 1.13

5 苏新民 182,728 1.11

6 陈均山 157,225 0.95

7 唐陕湖 137,275 0.83

8 罗  兵 129,920 0.79

9 陈清梅 122,510 0.74

10 何秋勤 104,950 0.64

11 刘家龙等 322 人出资额小计 6,165,300.00 37.44

12 董事会出资额 8,310,178.80 50.46

出资额总计 16,467,851.80 100.00

7、2004 年 1 月至 2004 年 12 月期间股权变动情况

（1）2004 年 1 月送股

2003 年 12 月 20 日，长缆有限第三届一次股东代表大会审议通过了《关于公

司实行派送股的实施方案》，以截至 2003 年 12 月 31 日长缆有限全体股东人数和

股东个人持股数量作为派送股依据，每 10 股派送 1 股；派送股其股权归个人所有，

具有分红、表决权、同股同利，可按公司有关规定在内部转让流通。

2004 年 1 月，长缆有限向 331 名股东派送共 814,846 股。经过本次派送后，

长缆有限实收资本结构变化如下：

变更前 增加/减少

金额（元）

变更后

类型 金额（元） 类型 金额（元）

个人出资 8,157,673.00 814,846.00 个人出资 8,972,519.00

董事会出资 8,310,178.80 -814,846.00 董事会出资 7,495,332.80

合计 16,467,851.80  合计 16,467,851.80

   海润律师事务所   律师工作报告

5-2-2-67

（2）2004 年 1 月职务风险股配送

2004 年 1 月，长缆有限按照 2003 年通过的《关于公司实行职务配股及考核的

实施办法》进行了职务风险股配送，职务风险股来源为董事会持有的股权。

按照配送方案，长缆有限向 46 名股东配送了职务风险股，总计 1,716,868 元，

具体情况如下表所示：

序号 姓名
职务风险股

（元）
序号 姓名

职务风险股

（元）

1 俞正元 260,000 24 吴立勋 26,000

2 谭祖衡 104,000 25 李凯军 26,000

3 殷壮赳 91,000 26 刘颖斌 26,000

4 陈均山 91,000 27 王灿 26,000

5 肖上林 91,000 28 贺志文 26,000

6 唐陕湖 91,000 29 夏岚 20,800

7 罗兵 78,000 30 汪建群 20,800

8 薛奇 78,000 31 唐继恭 13,000

9 邓海平 78,000 32 李润霞 13,000

10 何秋勤 39,000 33 杨克徐 13,000

[…]

65 彭国秋 2,950 166 王霖芝 1,140

66 朱训华 2,900 167 杨允辉 1,118

67 郭梦今 2,660 168 刘意云 1,100

68 朱志力 2,600 169 周孟姣 1,100

69 彭国兴 2,540 170 李利军 1,070

70 黄家俊 2,540 171 张友平 1,036

71 潘再云 2,520 172 李小泉 1,020

72 肖礼平 2,500 173 李跃明 1,000

73 王佑元 2,500 174 卢建辉 1,000

74 魏建平 2,420 175 张丽珍 1,000

75 王建萍 2,400 176 龚运芝 970

76 周蓉 2,400 177 徐宏 942

77 徐筱顺 2,400 178 李建国 920

78 李炳安 2,350 179 陈寿明 920

79 李银秀 2,256 180 张元 920

80 惠富英 2,236 181 何玉莲 920

81 刘东 2,200 182 唐惠英 900

82 端木诚 2,100 183 郭云 900

83 张蓉 2,100 184 黄云飞 850

84 杨建英 2,060 185 邱淑媛 820

85 邹汉平 2,040 186 胡琼玉 750

   海润律师事务所   律师工作报告

5-2-2-73

序号 姓名 配购股份（元） 序号 姓名 配购股份（元）

86 刘成社 2,010 187 周立 740

87 吴金云 2,000 188 杨杰忠 720

88 易顺奇 2,000 189 陶立兵 690

89 邓丽娜 2,000 190 陈世忠 680

90 李伟 2,000 191 胡卫强 680

91 邓建章 1,980 192 蒋晓辉 660

92 黄爱云 1,956 193 朱成 660

93 王红 1,940 194 刘钢 650

94 廖岳中 1,940 195 张秋华 400

95 张幸桃 1,940 196 隆曙晖 388

96 彭文业 1,900 197 朱珊慧 370

97 邹艳芳 1,900 198 张静辉 340

98 杨嘉玲 1,874 199 喻建新 312

99 陈泽仁 1,850 200 刘拉练 240

100 黄平 1,840 201 邓敏云 100

101 陈向荣 1,800 202 唐林 78

合计 986,139.00

经过本次增资配购后，长缆有限实收资本结构变化如下：

变更前 增加/减少

金额（元）

变更后

类型 金额（元） 类型 金额（元）

个人出资 12,692,552.00 986,139.00 个人出资 13,678,691.00

董事会出资 3,775,299.80 12,740,000.00 董事会出资 16,515,299.80

合计 16,467,851.80  合计 30,193,990.80

（5）2005 年 3 月至 11 月间股权转让

2005 年 3 月至 11 月间，共有 9 名股东将其持有长缆有限的股权共计 210,200

股转让给长缆有限董事会。

经过本次股权转让后，长缆有限实收资本结构变化如下：

变更前 增加/减少

金额（元）

变更后

类型 金额（元） 类型 金额（元）

个人出资 13,678,691.00 -210,200.00 个人出资 13,468,491.00

董事会出资 16,515,299.80 210,200.00 董事会出资 16,725,499.80

合计 30,193,990.80  合计 30,193,990.80

（6）2005 年 11 月期权奖励股

2005 年 11 月 26 日，长缆有限第三届三次股东代表大会通过了《公司期权奖

励股实施方案》和《公司股东股权管理规定》。

《公司期权奖励股实施方案》的主要内容包括：①凡 1997 年 1 月 1 日前进入

长缆有限工作，现为公司股东且在企业经营管理及技术开发方面做出关键、重大

贡献的员工，经评定确认后可给予期权股奖励；1997 年 1 月 1 日之后进入公司的

   海润律师事务所   律师工作报告

5-2-2-74

员工股东参与 2005 年以后的期权股奖励；②本次期权奖励股奖励总额中对关键经

营管理层及关键技术开发人员的奖励各占 50%，在经营管理及技术开发两方面均

作出重大贡献的人员可在两方面评奖；③本次期权奖励重点针对 110kV 系列高压

产品及冷缩系列产品的技术开发，经营管理期间的贡献业绩进行考核；④制定期

权奖励股实施基本原则、实施步骤、实施办法，报董事会批准实施。

《公司股东股权管理规定》的主要内容包括：①公司股权系内部股份，非公

司股东未经公司董事会批准不能持股，公司内部股份按公司章程及公司股东股权

管理规定进行统一管理；②公司董事会作为公司股权管理机构，负责制定内部股

[…]

3 唐陕湖 280,000 14 罗均荷 100,000

4 陈均山 250,000 15 李凯军 100,000

5 殷壮赳 245,000 16 吴小林 80,000

6 薛奇 220,000 17 吴跃坚 80,000

7 郭长春 210,000 18 高建国 55,000

8 罗兵 200,000 19 李春瑜 50,000

9 姜浚 200,000 20 鲁克力 45,000

10 谢仕林 180,000 21 苏新民 45,000

11 吴立勋 110,000 合计 6,000,000

经过本次期权奖励后，长缆有限实收资本结构变化如下：

变更前 增加/减少

金额（元）

变更后

类型 金额（元） 类型 金额（元）

个人出资 13,468,491.00 6,000,000.00 个人出资  19,468,491.00

董事会出资 16,725,499.80 -6,000,000.00 董事会出资  10,725,499.80

合计 30,193,990.80  合计 30,193,990.80

（7）2005 年 12 月 31 日长缆有限股权结构

截至 2005 年 12 月 31 日，长缆有限的股权结构如下表所示：

序号 股东姓名/名称 出资额（元） 出资比例（%）

1 俞正元 4,136,730 13.70

2 肖上林 917,799 3.04

3 唐陕湖 661,703 2.19

4 陈均山 655,848 2.17

5 殷壮赳 619,099 2.05

6 罗  兵 558,512 1.85

7 薛  奇 470,598 1.56

8 吴跃坚 419,884 1.39

9 郭长春 376,798 1.25

10 谢仕林 310,068 1.03

11 姜浚等 307 人出资额小计 10,341,452.00 34.25

12 董事会出资额 10,725,499.80 35.52

出资额总计 30,193,990.80 100.00

9、2006 年 1 月至 2006 年 12 月期间股权变动情况

（1）2006 年 1 月奖励营销先进人员

2006 年 1 月，公司为奖励营销先进人员，发布了《关于表彰 2005 年度营销先

进的决定》，决定对高建国等 7 名营销人员进行奖励，奖励总股数为 130,000 股，

股份来源为董事会持股。

   海润律师事务所   律师工作报告

5-2-2-76

经过本次期权奖励后，长缆有限实收资本结构变化如下：

变更前 增加/减少

金额（元）

变更后

类型 金额（元） 类型 金额（元）

个人出资 19,468,491.00 130,000.00 个人出资 19,598,491.00

董事会出资 10,725,499.80 -130,000.00 董事会出资 10,595,499.80

合计 30,193,990.80  合计 30,193,990.80

（2）2006 年 2 月股权转让

2006 年 2 月，共有 2 名股东将其持有长缆有限的股权共计 21,804 股转让给长

缆有限董事会。

经过本次股权转让后，长缆有限实收资本结构变化如下：

变更前 增加/减少

金额（元）

变更后

类型 金额（元） 类型 金额（元）

个人出资 19,598,491.00 -21,804.00 个人出资 19,576,687.00

董事会出资 10,595,499.80 21,804.00 董事会出资 10,617,303.80

合计 30,193,990.80  合计 30,193,990.80

（3）2006 年 2 月派送股

2006 年 2 月 26 日，长缆有限第三届四次股东代表大会审议通过了《关于公司

实施增资扩股的议案》，以截至 2005 年 12 月 31 日长缆有限股东持股数量，按照

10:1 的比例进行派送，即每 10 股派送 1 股，派送股的来源为董事会持有的股份。

长缆有限向股东派送共 1,946,167 股。

经过本次派送后，长缆有限实收资本结构变化如下：

变更前 增加/减少

金额（元）

变更后

类型 金额（元） 类型 金额（元）

个人出资 19,576,687.00 1,946,167.00 个人出资 21,522,854.00

董事会出资 10,617,303.80 -1,946,167.00 董事会出资 8,671,136.80

合计 30,193,990.80  合计 30,193,990.80

（4）2006 年 2 月职务风险股

2006 年 1 月，长缆有限按照 2005 年第三届二次股东代表大会通过的《关于承

担经营风险的职务配股考核办法》进行了职务风险股配送，本次配送职务风险股

的来源为董事会持有的股权。

按照配送方案，长缆有限向 51 名股东配送了职务风险股，总计 2,581,870.00

元，具体情况如下表所示：

序号 姓名
职务风险股

（元）
序号 姓名

职务风险股

（元）

1 俞正元 400,000 27 李春瑜 38,760

   海润律师事务所   律师工作报告

5-2-2-77

序号 姓名
职务风险股

（元）
序号 姓名

职务风险股

（元）

2 肖上林 200,000 28 王灿 32,000

3 陈均山 140,000 29 何秋勤 20,000

4 罗兵 140,000 30 王跃旗 20,000

5 薛奇 140,000 31 夏岚 20,000

6 唐陕湖 140,000 32 唐继恭 20,000

7 吴跃坚 92,000 33 李润霞 20,000

8 母斌 68,590 34 陈世钧 20,000

9 殷壮赳 60,000 35 苏秋良 20,000

10 吴小林 60,000 36 刘家龙 20,000

11 郭长春 60,000 37 刘钢 20,000

12 鲁克力 42,700 38 李银秀 20,000

13 姜浚 40,000 39 刘章 20,000

14 谢仕林 40,000 40 汪建群 20,000

15 凌聪明 40,000 41 邹汉平 20,000

16 戴学泽 40,000 42 苏新民 19,200

17 杨克徐 40,000 43 叶波 16,000

18 谢涛 40,000 44 郑启明 16,000

19 文国华 40,000 45 唐华利 16,000

20 贺志文 40,000 46 郑中舒 16,000

21 杨振华 40,000 47 陈真希 16,000

22 周国立 40,000 48 沈志明 16,000

23 徐平 40,000 49 胡建国 16,000

24 李凯军 40,000 50 郝汉生 12,000

25 曹晓平 40,000 51 高建国 4,620

26 刘颖斌 40,000 合计 2,581,870

经过本次配送后，长缆有限实收资本结构变化如下：

变更前 增加/减少

金额（元）

变更后

类型 金额（元） 类型 金额（元）

个人出资 21,522,854.00 2,581,870.00 个人出资 24,104,724.00

董事会出资 8,671,136.80 -2,581,870.00 董事会出资 6,089,266.80

合计 30,193,990.80  合计 30,193,990.80

（5）2006 年 7 月股权转让

2006 年 7 月，共有 1 名股东将其持有长缆有限的股权共计 4,840 股转让给长

缆有限董事会。

经过本次股权转让后，长缆有限实收资本结构变化如下：

变更前 增加/减少

金额（元）

变更后

类型 金额（元） 类型 金额（元）

个人出资 24,104,724.00 -4,840.00 个人出资 24,099,884.00

董事会出资 6,089,266.80 4,840.00 董事会出资 6,094,106.80

合计 30,193,990.80  合计 30,193,990.80

   海润律师事务所   律师工作报告

5-2-2-78

（6）2006 年 8 月期权奖励股

2006 年 8 月，长缆有限继续按照 2005 年第三届三次股东代表大会通过了《公

司期权奖励股实施方案》进行期权奖励股配送，期权奖励股的来源为董事会持有

的股权。

按照期权激励方案，长缆有限向 21 名股东配送了期权奖励股，总计 2,260,000

元，具体情况如下表所示：

序号 姓名
职务风险股

（元）
序号 姓名

职务风险股

（元）

1 俞正元 1,084,800 12 刘章 56,500

2 肖上林 169,500 13 姜浚 45,200

3 薛奇 94,167 14 母斌 37,667

4 吴小林 82,867 15 杨振华 37,667

5 陈均山 79,100 16 吴跃坚 33,900

6 唐陕湖 79,100 17 谢涛 30,133

7 罗兵 75,332 18 李春瑜 28,250

8 郭长春 73,450 19 鲁克力 16,950

9 殷壮赳 71,567 20 苏新民 13,183

10 谢仕林 71,567 21 高建国 11,300

11 贺志文 67,800 合计 2,260,000

经过本次配送后，长缆有限实收资本结构变化如下：

变更前 增加/减少

金额（元）

变更后

类型 金额（元） 类型 金额（元）

个人出资 24,099,884.00 2,260,000.00 个人出资 26,359,884.00

董事会出资 6,094,106.80 -2,260,000.00 董事会出资 3,834,106.80

合计 30,193,990.80  合计 30,193,990.80

（7）2006 年 11 月增资

2006 年 2 月 26 日，长缆有限第三届四次股东代表大会通过了《关于公司实施

增资扩股的议案》，同意公司的注册资本由 30,193,990.80 元增加到 60,206,372.00

元，由公司盈余公积转增。增加的 30,012,381.20 元注册资本由董事会持有。

经过本次增资后，长缆有限实收资本结构变化如下：

变更前 增加/减少

金额（元）

变更后

类型 金额（元） 类型 金额（元）

个人出资 26,359,884.00 - 个人出资 26,359,884.00

董事会出资 3,834,106.80 30,012,381.20 董事会出资 33,846,488.00

合计 30,193,990.80 30,012,381.20 合计 60,206,372.00

（8）2006 年 12 月 31 日长缆有限股权结构

截至 2006 年 12 月 31 日，长缆有限的股权结构如下表所示：

   海润律师事务所   律师工作报告

5-2-2-79

序号 股东姓名/股东 出资额（元） 出资比例（%）

1 俞正元 6,035,203 10.02

2 肖上林 1,379,079 2.29

3 唐陕湖 946,973 1.57

4 陈均山 940,533 1.56

5 罗  兵 829,695 1.38

6 殷壮赳 812,576 1.35

7 薛  奇 751,825 1.25

8 吴跃坚 627,772 1.04

9 郭长春 547,928 0.91

10 谢仕林 452,642 0.75

11 吴小林等 306 人出资额小计 13,035,658.00 21.65

12 董事会出资额 33,846,488.00 56.22

出资额总计 60,206,372.00 100.00

10、2007 年 1 月至 2007 年 12 月期间股权变动情况

（1）2007 年 1 月股权转让

2007 年 1 月，共有 3 名股东将其持有长缆有限的股权共计 39,562 股转让给长

缆有限董事会。

经过本次股权转让后，长缆有限实收资本结构变化如下：

变更前 增加/减少

金额（元）

变更后

类型 金额（元） 类型 金额（元）

个人出资 26,359,884.00 -39,562.00 个人出资 26,320,322.00

董事会出资 33,846,488.00 39,562.00 董事会出资 33,886,050.00

合计 60,206,372.00  合计 60,206,372.00

（2）2007 年 1 月职务风险股及期权配置股

2006 年 11 月 11 日，长缆有限第三届五次股东代表大会通过了《公司资产增

量配置股实施方案》和《继续实施新产品期权奖励测评结果报告》，将部分董事会

持股配送给个人，其中：

①根据《继续实施新产品期权奖励测评结果报告》，公司对 48 名人员进行了

职务风险股配送，合计配送 2,284,498 股。具体情况如下：

序号 姓名
职务风险股

（元）
序号 姓名

职务风险股

（元）

1 俞正元 350,000 25 刘颖斌 17,500

2 肖上林 175,000 26 曾省吾 35,000

3 唐陕湖 122,500 27 李润霞 17,500

4 陈均山 122,500 28 苏秋良 17,500

5 罗兵 122,500 29 高建国 3,960

6 殷壮赳 122,500 30 王灿 35,000

7 薛奇 122,500 31 周国立 35,000

   海润律师事务所   律师工作报告

5-2-2-80

序号 姓名
职务风险股

（元）
序号 姓名

职务风险股